VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2018 – Nº 1097

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da

Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará, no

dia e horário abaixo especificados, na Sala de Reunião da

Comissão, situada à Rua Zildio Moschen, 22, Centro, Vargem Alta –

ES, licitação na modalidade Tomada de Preços. Esclarecimentos e

solicitações de edital poderão ser feitos pelo telefone (28) 3528-

1900, pelo e-mail cpl.vargemalta@gmail.com ou presencialmente

no endereço citado acima. O edital também estará disponível na

página do município, no link “Licitações”.

TOMADA DE PREÇOS 013/2018

OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CAPELA

MORTUÁRIA NA COMUNIDADE DE JACIGUÁ, NO MUNICÍPIO DE

VARGEM ALTA/ES.

ABERTURA – Às 13:00h do dia 05/09/2018.

TIPO – Menor preço global em empreitada por preço global.

Vargem Alta/ES,13 de agosto de 2018.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

______________________________________________________

AVISO JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO CARTA CONVITE 006/2018

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da

Comissão Permanente de Licitações, torna público que,

considerando não haver pelo menos três propostas válidas para o

certame, a comissão decide por considerar o mesmo

FRACASSADO. O inteiro teor da decisão estará à disposição das

empresas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, ficando,

desde já, as mesmas intimadas para o conhecimento da presente.

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo telefone (28)3528-1010.

Vargem Alta/ES,14 de agosto de 2018.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

______________________________________________________

SAAE

PORTARIA N ° 004 /18

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Alta-

ES, no uso de suas atribuições legais conforme Decreto de

nomeação N° 3459/2017de 02 de janeiro de 2017

RESOLVE:

Art. 1° - Designar os servidores abaixo para comporem a Comissão

Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto

de Vargem Alta (ES) , com vigência retroativa a 01 de Agosto de

2018.

Ernestina Maria Machado Pin (Presidente )

Maria José Magalhães de Souza (Membro)

Fábio Salles Barros (Membro)

Antônio de Assis Rossetto (Membro)

Danilo Augusto Pin (Membro)

Vargem Alta – ES, 01 de Agosto de 2018.

Sr. Sergio Luiz Salles Pinheiro

Diretor do SAAE

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Vargem Alta, terça-feira, 14 de agosto de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1097 Página 2 de 02

PORTARIA N ° 005/18

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Alta-

ES, no uso de suas atribuições legais conforme Decreto de

nomeação N° 3459/2017de 02 de janeiro de 2017

RESOLVE:

1 - Fica adotada pela Administração Indireta a Licitação na

modalidade de “Pregão”, de acordo com a Lei Federal n° 10.520, de

17 de julho de 2002, para aquisição de bens e serviços comuns,

classificados no Anexo I, parte integrante do Decreto N° 804/2005.

2- Fica Designado o Pregoeiro e a equipe de apoio composta pelos

mesmos membros da Comissão Permanente de Licitação com

vigência retroativa a 01 de agosto de 2018.

Ernestina Maria Machado Pin (Pregoeira)

Maria José Magalhães de Souza (Equipe de Apoio)

Fábio Salles Barros (Equipe de Apoio)

Antônio Assis Rossetto (Equipe de Apoio)

Danilo Augusto Pin (Equipe de Apoio)

Vargem Alta – ES, 01 de Agosto de 2018.

Sr. Sergio Luiz Salles Pinheiro

Diretor do SAAE

______________________________________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com